
SYFTE MED OCH ANLEDNING TILL
UNDERSÖKNING/ERFARENHETSÅTERFÖRING
Under insatsen kommer ingen naturlig förklaring fram till orsaken av
brandens uppkomst. Dokumentera händelse/olycksförloppet för
underlag till förbättring av framtida insatser . 

BRAND/OLYCKSORSAK
Under undersökningen kunde vi inte hitta någon orsak till brandens
uppkomst. Undersökningen visar med största sannolikhet att branden
startat i närheten av rummets fönster. Antagligen på en madrass som
låg på golvet intill en säng eller i fönstrets gardin. 

BEKSRIVNING AV BRAND/OLYCKSFÖRLOPP
406 med NN kommer först till platsen. När 406 vänder in på Xgatan
kan NN se en svart rökpelare, detta vidarebefordras till 402 samt
SOS. Det finns ca 75 personer i anslutning till huset som blockerar
vägen för ankommande brandfordon varav NN börjar med att
snabbt få dessa att flytta på sig. Från rummet det brinner i kommer
det meterhöga lågor som slickar fönstret ovanför. Just när NN ser en
person i den lägenheten kommer det fram folk och säger att flera
personer skall finnas i lägenheten ovanför. Minst en av de 2
lägenheterna har fönster öppna. När NN frågar vart de är som bor i
lägenheten får han till svar att alla är ute.
I detta läge kommer vår styrka med 5 man fram. Rökdykargrupp
sätts in direkt för att hjälpa de som påstås vara i lägenheten ovanför.
Samtidigt beordras 402.s chaufför att börja med utvändig släckning
av brandrummet. Redan efter ca 1 minut får denna släckning en
märkbar effekt. Efter ca 7 minuter från framkomst är rökdykarna på
väg ner med en ung man som fanns i lgh ovanför. Han berättar att
han var själv. Han är lite chockad och har andats in lite rök och är
sotig. Trapphuset är från andra våningen och upp full av svart rök.
Antagligen har mannen öppnat både sin ytterdörr och sitt fönster
därav hans rökskada. Just när de kommer ut med honom får vi nya
uppgifter om att det eventuellt är ett barn kvar i lägenheten det
brinner i. Rökdykarna tränger snabbt in och börjar söka samtidigt
som vår stegbil anlänt och man börjar resa även den för att kolla från
fönstervägen. Innan rökdykarna har hunnit söka igenom den
rökfyllda lgh får NN kontakt med dem som bor i lgh och kan då få
rätt inf om att alla var ute.
Rökdykarna får inf om detta och kan fullfölja släckningen med ppv i
ryggen. 
När styrkan från N-stad kommer fram 18.52 har vi läget under
kontroll och de behöver bara stanna ca 10 minuter tills vi kontrollerat
angränsande lägenheter. Efter det körde de till fiktiv station. Inne i
lägenheten är det ett rum som är i det närmaste totalt utbränt. En
balkongdörr som finns i vardagsrummet var öppet varav mycket rök
åkte ut de hållet och minska risken för övertändning av hela
lägenheten. Enligt tonårsdottern i familjen var ett mindre fönster
öppet i rummet där branden startade. Man har ingen aning om vad
som hänt och skall inte ha haft något levande ljus eller annat i gång
som skulle kunna vara orsak till branden. Mannen i huset är rökare
men det sades att han aldrig röka i sovrummet. Däremot fick vi
obekräftade uppgifter om att man skall ha hört smällare/raketer i
området strax innan det började brinna.
SOS larmade ut M-stad hems (bostadsbolag) jourman som kom
snabbt till platsen. Eftersom familjen åkte i väg med ambulansen
likaså mannen från lägenheten ovanför fick vi inte reda på deras
försäkringsbolag. Vi fann att sammanlagt behövdes det rökätare till 3
lgh: er. Jourmannen tog på sig att ta hand om all sanering och vidare
hantering av det som skulle behövas efter det att vi avslutade
Räddningstjänsten kl 19.34. Han beställde även dit vaktbolag som
skulle stanna kvar i 3 timmar samt rondera lite under natten om det
eventuellt börja pyra i något. Vi körde ut våran rökätare och han
skulle själv hämta 2 i N-stad på xx. Dessa skall vi och N-stad
debitera M-stad Hem AB. Polis som kom till plats hjälpte till med att
hålla folk på avstånd under insatsen. Polisen tog beslutet att ej driva
någon brottsutredning varav ingen avspärrning från deras sida blev



gjord. M-stad hems jourman blev informerad av NN att han då
också måste säkra mot stöld och ansvara för låsning odyl. Kontakt
togs med SMHI angående prognos för natten. Man lovade att det ej
skulle regna varav M-stad hem beslöt att ej spika igen det saknade
fönstret i brandrummet. När vi lämnade platsen syntes inte den
minsta rök eller ångpelare. Av anledning att vi fick släcka utifrån
användes lite mer vatten än normalt detta bidrog till att lägenheten
under fick ner några cl genom taket. Jourmannen upplystes om
problemet. Övriga lägenheter genomsöktes och intrång i annans rätt
gjordes med nyckel lånad av jourmannen.
Tillägg 11 april: Efter samtal med familjen kom det fram att rummet
branden startat i var stängt utemot övriga rum. Ett mindre
ventilationsfönster var öppet. När brandvarnaren börja ljuda trodde
man att det var pga en grillad kyckling som tillagades i ugnen.
Tonårsdotter i familjen såg att det rök från sovrummet och när hon
öppnade dörren välde svart rök ut och hon såg lågor brinna i andra
ändan av rummet bla i en gardin. Pappan kom springande och
försökte släcka med en kastrull vatten utan framgång. Man övergav
lägenheten och varnade övriga boende i trapphuset på väg ner.

ÅTGÄRDSFÖRSLAG OCH ERFARENEHETER TILL
ENSKILD (ÄGARE/NYTTJANDERÄTTSHAVARE)
Stora problem för oss att kunna hantera fordonen inne på området
pga stenbumlingar som är till för att hindra privat körning på
området. Vreden till fönster i trapphus borttagna. Detta bidrar till att
det blir svårare att ventilera trapphuset snabbt.

Bommar inom området förlänger även de vår insats även om vi kan
öppna dem.
Stort + till M-stad hems jourman som var snabbt på plats och till stor
nytta. 

UTVÄRDERING OCH ERFARENHETER INSATSEN
Viss information gick inte fram till rökdykargruppen.
Oklart om det var radiofel eller missförstånd. Viktigt vara tydlig och
konfirmera att order uppfattats rätt. 
Personal slarvade med skyddsutrustning. Viktigt att vi alltid tar denna
på oss även om det är kaotiskt på plats.
Omfall hände 3 gånger på kort tid med en styrka som fattades 2 man
mot normal styrka. Detta bidrog till ökad press på personalen som i
sin tur missade skyddsutrustningen under en kortare tid. Notera att
detta bara var under kortare sekvenser av insatsen större delen var
alla så klart rätt utrustade.


